o'

Estado do Rio Grande doNorte
"CAMARA MUNICIPAL DE PATU
PALÁCIO MÁRIO SOLANODE MOURA

Rua Dr. José Augusto, 90 - Centro - CEPo 59.770-000
CNPJ: 08.396.830/0001-91 Telefone: (84) 3361.2276 E-mail: camaramunicipal__patu@hotmail.com

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 014/2024 - CMP
De 03 de dezembro de 2024.

CÂMARA MUNiCIPAL DE PATU
..c8rAprovado por Unanimidade
O Aprovado Votos X Votos
;J Rejeitado==Votos X -- Votos
i.J Abstenção --

?atu-RN,~: 1.20;J'j

DECRETA Ai êoNêeSSÃClDE>..,_,.. _J,. :',:_,» - ,,"._,-,: _-_>.:-;'·.>o ..:'~ --c.:,_ -<-',_':::.',':._'-.,,_ ... '.<.__" .... : ... <':-"'-',:..-_-,:.,,-,' :_,,~_,':,_'- _.":<'-"C+:','

tíTUl.O:'IiJE~CIDAf)ÃéRATJJENSE
'.'. __ .;, ,'",.' .. :p:_.,,:;,,_,,;., /> •...•...'..»<':~c. '. :"_f"·:;,-_,,..<.. ,:-.'.' .:'-:"-'-',. ,,-_,_:::"'_.'_~_•... -:._"-:._'"d',·.,,<.~-:·-,

A',··<PÊSS()~ " "]jE. ',.".MADeJA
JAKÊUNE.· NÜNES J:A:LES 'DE

\_. ",_'_' ",_ .. - .. '",_,;c,-". " ,',:.'., , _ ,,<~:,:..--.-.._, <c.:,·,:_" -. :,-,,-. ':""·'i,"

MOURA e: PÃ:" .<âtiTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O VEREADOR SUETONEO OLIVEIRA MOURA, DA CÂMARA
MUNICIPAL DE PATU, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de
suas atribuições legais que lhe são conferidas pela lei Orgânica do Município,
pelo Regimento Interno e demais legislação em vigor.

FAZ SABER que a Câmara Municipal Vereadores de Patu - RN,
aprovou e Ela promulga o seguinte DECRETO.

Artigo 1° - Fica concedido Título de Cidadã Patuense a ilustríssima
senhora MADJA JAKÊLlNE NUNES JALES DE MOURA.

Parágrafo Único: O Título de Cidadã Patuense de que trata o
Caput deste Artigo será concedido a pessoa que presta relevantes serviços à
comunidade patuense e, contribuiu para o desenvolvimento social e humano da
cidade de Patu - RNe será conferido por um diploma a ser entregue em Sessão
Solene da CMP.

Artigo 2° - Este Decreto legislativo entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
MUNiCIPAL DE PATU

F,\'::Jcolo pelo Livro 003 às Fls.

i':"._ /LtJ sob o N' ..i49jctk
F'ctu-tiN, 03 I /2 l..acJzf

Estado do Rio Grande do Norte

C~RA MUNICIPAL DE PATU
'ALÁCIO MÁRIo SOLANODE MOURA

Rua Dr. José Augusto, 90 - Centro - CEPo 59.770-000
CNPJ: 08.396.830/0001-91 Telefone: (84) 3361.2276 E-mail: camaramunicipal_patu@hotmail.com

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o pleito acima mencionado, que com muita honra render por
meio desta propositura, o título de cidadão patuense a senhora Madja Jakêline
Nunes Jales de Moura, nascida na cidade de Almino Afonso/RN, no dia
12/12/1989,filha deWashington Luiz Jales e Márcia Rejane Nunes Jales, casada
com Elisson Benigno de Oliveira Moura, mãe de Moisés Benigno Jales de Moura
e a espera de Davi Jales de Moura. A senhora Madja Jakêline Nunes Jales de
Moura, fez faculdade de Enfermagem na Universidade Federal de Campina
Grande, terminado seus estudos no ano de 2013, a qual se formou e voltou para
o interior. Em 2014 conheceu seu atual esposo Elisson Benigno de Moura, onde
veio a frequentar mais Patu, eles casaram e tiveram seu primeiro filho. Depois
disso, no ano de 2019, a enfermeira Jakêlíne, que era concursada no município
de São Miguel, conseguiu ficar cedida à Patu, lotada no Hospital Municipal de
Patu, prestando seus serviços de enfermagem a nossa população até os dias
atuais, contribuindo incansavelmente com os cuidados à saúde do nosso povo,
sempre tentando dar o seu melhor a cada dia, e em cada atendimento, prezando
pelo bem estar da comunidade e a humanização no atendimento, estando assim
a merecer o reconhecimento desta casa legislativa e do povo de nossa terra.